
 
                                                        

DECRETO N. 303 DEL 6/10/2021 

  

     Il sottoscritto Dott. Pasqualino Monti, Presidente dell'Autorità di Sistema 

Portuale del mare di Sicilia Occidentale, 

 

- Visto il decreto n. 20 del 27/1/2021 di avvio del procedimento per 

l’assunzione, con contratto a tempo indeterminato, di due Dirigenti da 

inquadrare presso l’Area Operativa e presso l’Area Monitoraggio e 

Controllo di questa AdSP – sede di Palermo; 

- Visto il bando di selezione per l’assunzione con contratto a tempo 

indeterminato di un Dirigente da destinare all’Area Operativa, con riserva 

del 50% da destinare al personale interno, pubblicato in data 1/04/2021 sul 

sito dell’Autorità di Sistema Portuale, in data 3/04/2021 sulla stampa 

nazionale e locale ed il 2/02/2021 sulla G.U.R.I., 4^ Serie Speciale  

Concorsi ed Esami n. 26;   

- Considerato che in data 3/05/2021 è scaduto il termine di presentazione 

delle domande di partecipazione alla suddetta selezione;  

- Considerato che tra i provvedimenti previsti ai fini della limitazione dei 

rischi di contagio da Covid-19 era stato introdotto anche il blocco di tutte 

le procedure concorsuali, circostanza che ha determinato un rallentamento 

nell’espletamento della procedura in oggetto;   

- Visto l’art. 5 del bando di selezione, laddove è previsto che i componenti 

della Commissione, siano nominati dal Presidente tra soggetti di 

comprovata esperienza nelle materie oggetto della selezione; 

- Visti i curricula dei soggetti individuati che denotano la professionalità e 

l’esperienza necessaria per la selezione in oggetto; 

- Vista la legge 84/94 e successive modificazioni; 

- Visto il decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 

n. 282 del 13/7/21, in virtù dei poteri da esso conferiti; 
 

 

DISPONE 

 

La costituzione della seguente Commissione per lo svolgimento della 

selezione pubblica, con contratto a tempo indeterminato, di un Dirigente da 

inquadrare all’Area Operativa presso il Porto di Palermo, con riserva del 50% 

da destinare al personale interno. 

 

 



Dott.ssa Roberta Macii   Presidente 

Dott. Fabrizio Marilli   Componente 

Dott. Lelio Matteuzzi    Componente  

Avv. Rossana Ingrassia Strano  Segretario 

 

 

Ai componenti esterni della Commissione sarà riconosciuto un compenso pari 

ad € 400,00 lordi per ogni seduta.  

Si presume che i lavori della Commissione saranno espletati in sei sedute. 

Gli stessi avranno, inoltre, diritto al rimborso delle documentate spese di 

trasferta per un importo stimato pari ad € 6.000,00. 

Nulla è dovuto al Segretario della Commissione, in quanto interno. 

I compensi ed i rimborsi spese graveranno sul capitolo U112/50.01. 

IMP 9390 

 

                                                                                         

  

                                                                               IL PRESIDENTE 

                                                                          (Dott. Pasqualino Monti) 

 

 
                    

                        Visto 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Amm. Isp. a. Salvatore Gravante) 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio AA.GG. 

               e Risorse Umane 

    (Avv. Rossana Ingrassia Strano) 

 

 

 

 

 

 

                                    Visto  

per la disponibilità sul capitolo e per l’impegno di spesa  

                     AREA FINANZIARIA 

                             IL DIRIGENTE 

                        (Rag. Agnese La Placa ) 

  


		2021-10-07T10:19:07+0200
	rossana ingrassia strano


		2021-10-07T11:23:32+0200
	LA PLACA AGNESE


		2021-10-07T09:35:19+0000
	GRAVANTE SALVATORE


		2021-10-07T10:43:27+0000
	PASQUALINO MONTI




